АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

       ДУБРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
     НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                с.Дубровка
14 марта 2014 года                                                                                      № 26

О проведении конкурсов по благоустройству

территории муниципального образования
Дубровское  сельское  поселение

В целях широкого вовлечения в работы по благоустройству дворовых территорий населения, коллективов организаций, активизации деятельности служб жилищно-коммунального хозяйства на территории муниципального образования Дубровское  сельское  поселение в 2014 году,

постановляет:

1. Утвердить:

1.1. Положение о проведении конкурса по благоустройству на территории муниципального образования Дубровское  сельское поселение, согласно приложению № 1.

1.2. Состав конкурсной комиссии, согласно приложению № 2.

2. Провести конкурс по благоустройству на территории муниципального образования  Дубровское сельское поселение с 28 июня по 01 октября 2014 года.

3.  Настоящее постановление  вступает  в  силу  со дня официального опубликования.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования

Дубровское сельское поселение                                                     О.В.Рябова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

муниципального образования
                                                                               Дубровское сельское поселение
                                                        от 14.03.2014 № 26

Положение

о проведении конкурсов по благоустройству на территории муниципального образования Дубровское сельское  поселение

Николаевского района Ульяновской области
1. Общие положения

Конкурс по благоустройству на территории муниципального образования Дубровское сельское  поселение проводится с целью повышения уровня культуры населения.

Задача конкурса – привлечение организаций, предприятий, индивидуальных предпринимателей, жителей поселения к повышению благоустроенности.

В конкурсе могут принять участие все предприятия, организации, индивидуальные предприниматели, вне зависимости от формы собственности, и жители муниципального образования Дубровское сельское поселение.
2. Проведение конкурса

Конкурс проводится с 28 июня по 01 октября 2014 года.

Победители конкурса будут определены по следующим номинациям:

· «Самый лучший благоустроенный двор», «Для тебя, любимый двор», «На самую озеленённую и цветущую территорию многоквартирного жилого дома»;

· «Лучшее благоустроенное муниципальное образование»;

· «Самая креативная урна».
3. Условия конкурса
3.1. Для участия в Конкурсе предоставляется:

заявка на участие в Конкурсе (приложение к настоящему Положению) с полной информацией об участнике конкурса (почтовые реквизиты, фамилии, имена и отчества (полностью), номера контактных телефонов);

фотоматериал на бумажном носителе на листе формата А4.

3.2. Конкурсные заявки направляются до 20 июля 2014 года в администрацию муниципального образования Дубровское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области по адресу: 433824, с.Дубровка, ул. Нижняя, 22, тел.(84247) 37-1-41

4. Критерии конкурсного отбора

4.1. При оценке конкурсных объектов используются следующие критерии:

уборка территории от мусора и листвы;

содержание прилегающих дворовых территорий:

уборка контейнерных площадок, урн и их внешний вид, состояние контейнеров;

состояние устройств освещения дворовой территории;

содержание малых архитектурных форм, в том числе скамеек, обустройство детских, спортивных площадок и их состояние;

содержание зелёных насаждений, цветочное оформление;

состояние фасадов домов, наличие доски (досок) объявлений, указателей и номеров домов;

состояние подъездов, входов;

состояние ограждения территории.

                             5. Подведение итогов конкурса

5.1. Для подведения итогов Конкурса и определения победителей создаётся комиссия (далее – Комиссия).

5.2. Комиссия состоит из председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.

5.3. Руководство работой Комиссии осуществляется председателем Комиссии.

5.4. Комиссия рассматривает конкурсные работы и определяет победителей Конкурса в каждой номинации путём голосования. Каждый член Комиссии, присутствующий на заседании, заполняет оценочный лист Конкурса и оценивает конкурсные работы согласно критериям, указанным в разделе 4 по каждому из которых присваивается от 1 до 5 баллов.

5.5.Оценка работ проводится путём суммирования баллов, выставленных участникам Конкурса членами Комиссии.
Подведение итогов для каждого конкурсного объекта рассчитывается путём суммирования баллов, присвоенных ему каждым из членов Комиссии, принимавших участие в рассмотрении соответствующей заявки с выездом на место, и указанных в оценочном листе состояния соответствующего конкурсного объекта.

5.6.Итоги Конкурса подводятся на заседании Комиссии, которое проводится в последний день Конкурса.

5.7.Решение Комиссии оформляется протоколом, подписанным членами Комиссии.

5.8.Участники и победители Конкурса письменно уведомляются о результатах Конкурса в течение тридцати дней после подведения итогов Конкурса.

Победители конкурса в каждой из номинаций награждаются:

· за 1 место – грамотой главы администрации муниципального

образования Дубровское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области;

· за 2 место - грамотой главы администрации муниципального

образования Дубровское сельское поселение  Николаевского района Ульяновской области;

· за 3 место - грамотой главы администрации муниципального

образования Дубровское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области.

Приложение  № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

Дубровское  сельское поселение
                                                        от 16.03.2014  №26

СОСТАВ КОМИССИИ
по проведению конкурса по благоустройству   территорий

муниципального образования  Дубровское сельское поселение

Николаевского района Ульяновской области
Председатель комиссии:
	О.В.Рябова
	Глава администрации муниципального образования Дубровское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области

Секретарь комиссии:
	Живаева Н.С.

Члены комиссии:

Вирясова В.С.

Белякова А.Н.

Сатьянова Л.А.
	Специалист 1 разряда  администрации муниципального образования  Дубровское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области;

Специалист администрации муниципального образования  Дубровское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области

Заведующая  ГУЗ  Дубровский ФАП  (по согласованию)

Депутат Совета депутатов  администрации муниципального образования  Дубровское  сельское поселение Николаевского района Ульяновской области ( по согласованию)

Приложение
к Положению

Заявка на участие в смотрах-конкурсах по благоустройству территории муниципального образования  Дубровское  сельское поселение Николаевского района Ульяновской области

Прошу зарегистрировать в качестве участника в конкурсе по благоустройству территории муниципального образования Дубровское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области

Участник Конкурса _________________________________________________

                                        (Фамилия, имя, отчество физического лица

или наименование организации, органа самоуправления)

Адрес_____________________________________________________________

            (почтовый индекс, район, улица, дом, корпус, квартира (офис)

Телефон (факс), e-mail:______________________________________________

Номинация:_______________________________________________________

Дата                                            Подпись                                         ФИО

                                         ___________________